
 
    Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Blížejov, 

konaného dne 18.3.2021 Lštění 
 

 
381 - ZO je usnášeníschopné a souhlasí s navrženým programem a program schvaluje 

 
 382 - ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni p. Hůrka Jan a p. Císař Jiří  
 
 383 - ZO bylo seznámeno s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ Blížejov na rok 2021 a tento  

schvaluje 
 
 384 - návrh rozpočtu Obce Blížejov na rok 2021 ZO schvaluje 

Rozpočet obce na rok 2021 takto: 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši                  39.594,259 Kč 
Financování ve výši                     2.415,011 Kč 
Celkové zdroje ve výši    42.009,270 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši      19.863,000 Kč 
Celkové výdaje rozpočtu ve výši   42.009,270 Kč 

 
Návrh znění usnesení ke schválení rozpočtu 
Zastupitelstvo obce stanovuje závazné ukazatele paragrafového třídění. 
V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn 
mezi položkami běžných a kapitálových výdajů a naopak, povoluje.  
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 
Sb. je v kompetenci účetní. 
Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty 
obce k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

 navýšení závazného ukazatele do výše 100 000,- Kč u paragrafu v období mezi 
jednotlivými zasedání zastupitelstva. 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta samostatně provádět jen v případech: 
 ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, 
 přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků,  
 vypořádání transferů, upřesnění výše transferů (např. po rozpisu souhrnného dotačního 

vztahu od kraje, po vypořádání dotace apod.), 
 výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze, 
 výdaje, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdaje, které nezávisí na vůli obce – např. 

vyúčtování energií…, 
 zatřídění příjmů a výdaje daně z příjmů právnických osob, které platí obec sama sobě, 
 technické změny, ke kterým došlo změnou předpisů (změny paragrafů a položek 

rozpočtové skladby) 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou 

385 - ZO schvaluje výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Blížejov za rok 2020 – zisk z hlavní činnosti  
ve výši 9.460 Kč a zisk z hospodářské činnost – 6.082,78 Kč a souhlasí s převodem do Fondu 
rezerv a zároveň schvaluje účetní uzávěrku ZŠ a MŠ za rok 2020  

 
386         -  ZO bylo seznámeno se zprávou o veřejnosprávní kontrole ZŠ a MŠ Blížejov , ZO tuto  

zprávu bere na vědomí, ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Blížejov podat zprávu o nápravě do 30.6.2021 
 

387         -               výběrové řízení na protipovodňová opatření Obce Blížejov – ZO rozhodlo zrušit   
                             toto výběrové řízení, realizaci a financování  přesunout na rok 2022 
 
388        -   výběrové řízení na výstavbu Sběrného dvora odpadů Blížejov – stavební práce   

Komise vybrala nabídku firmy DSP Domažlický stavební podnik s.r.o. nabídková cena - 
4.149.897,44 Kč bez DPH, ZO souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 
dodávka vybavení – MEVA-TEC s.r.o., Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem, cena 
1.253.800 Kč bez DPH, ZO souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 



 
 389 - výběrové řízení na rekonstrukci MVN v Malonicích prováděla firma DOMOZA  

projekt. :Nejvhodnější nabídkou se stala nabídka uchazeče Luděk Marval se sídlem Chodská 
Lhota 154, 345 06 Kdyně, IČO: 453 80 783, s nabídkovou cenou 823 874,83 Kč bez DPH. 

 
390         - ZO bylo seznámeno se zněním kupní smlouvy na koupi pozemku parc.č.1030 o výměře 35804 

m2 v k.ú. Blížejov, zapsaného na LV 710 od JUDr. Martina PURKYTA, Na Císařce 3223/24, 
Smíchov, Praha 5, jedná se o koupi pozemku Obce Blížejov na stavbu RD, cena pozemku – 
7.160.800 Kč. ZO se zněním smlouvy souhlasí a smlouvu schvaluje a pověřuje starostu obce 
jejím podpisem 

 
391        - ZO bylo seznámeno se zněním SMLOUVY O DÍLO mezi firmou MSP, projektová kancelář s.r.o. 

nám. Republiky 59, Horšovský Týn a Obcí Blížejov , vypracování dokumentace pro stavební 
řízení pro akci OBYTNÁ ZÓNA BLÍŽEJOV, ZO se zněním smlouvy souhlasí a smlouvu schvaluje a 
pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
392        - žádost   o koupi pozemků v k.ú. Lštění – 1471,1468,1467,1474,1475, ZO s prodejem souhlasí , 

ZO doporučuje ještě prodej pozemků 1469 a 1470– bude vyvěšen záměr prodeje 
 
393          - byla projednána žádost LTZ-lunaparky o povolení k hostování na pouti v obci Blížejov – 

14.11.2021, ZO nemá námitek a souhlasí 
 
394        -  ZO bylo seznámeno a schvaluje znění kupní smlouvy mezi Obcí Blížejov a Agrowestem a.s. 

Plzeň, zastoupeným Ing. Ladislavem Drástalem,  nákup „Rameno příkopové RYBÁŘ TECH RSR 
42Z/P“ v ceně 349.569 Kč, ZO smlouvu schvaluje a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
395         - ZO projednalo návrh Smlouvy o dílo č. 2021/02 mezi obcí Blížejov a firmou Střechy Rakowski, 

Osvračín 211 – výměna střešní krytiny na stodole Nahošice , parc.č. 457/1 k.ú. Nahošice. ZO 
znění smlouvy schvaluje a pověřuje starostu jejím podpisem 

 
396        -  ZO schvaluje žádost AGRO Staňkov o odprodej pozemků p.č. 597/2,597/3 a 598/4 vedeno jako 

zastavěná plocha v k.ú. Chotiměř, záměr vyvěšen od 18.12. 2020 do 6.1.2021, ZO souhlasí 
s prodejem, cena za m2 250 Kč, bude sepsána kupní smlouva, ZO pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy 

 
397         - ZO schvaluje umístění cca 5 včelstev na pozemek p.č. 1077 k.ú. Blížejov, bude vyvěšen 

záměr pronájmu , cena pronájmu – pachtu 20 Kč/ Kč za rok, na dobu 5 let  
 
398         - ZO projednalo žádost o odkoupení pozemku v k.ú.Nahošice , parc. č. 1782, ZO souhlasí 

s prodejem, bude vyvěšen záměr prodeje 
 
399         -  ZO bylo seznámeno se zaslaným oznámením od MMR ČR – REGISTRACE AKCE na akci Blížejov – 

Oprava MK ve vilové čtvrti – II. etapa, ZO toto bere na vědomí 
 
400         - ZO bylo informováno o na akci „Cyklostezka CT3 – úseky N3,N4, N5, O1, O2“, úsek N – k.ú. 

Výrov – délka 700 bm – akce bude přesunuta do roku 2022 
 
401        - ZO projednalo Znalecký posudek na parc. č. 585/14 v k.ú. Nahošice, jehož součástí je studna na 

pozemku 585/14, ZO revokuje usnesení č. 351 ze dne 17.12.2020 o ceně,  nový odhad,  
prodejní cena – 14.420,42 Kč, Prodej je podmíněn souhlasem všech majitelů zahrádek. 
Nabyvatelé zaplatí vklad do KN, bude sepsána kupní smlouva a ZO pověřuje starostu obce 
podpisem této kupní smlouvy 

 
402        -  ZO souhlasí s prodejem parcelního čísla 35/2 k.ú. Lštění, ZO , bude vyvěšen záměr prodeje 
 
403         - zastupitelstvo obce Blížejov na návrh bytové komise schvaluje pronájem bytu číslo 3 v čp. 207 

Blížejov a to od 1.4.2021 
 


